
Justitsministeren

Lov om statsborgerskabsprøve (Okt I)
Lovforslaget vil indeholde bemyndigelse til, at justitsministeren efter forhandling med 
undervisningsministeren kan etablere en statsborgerskabsprøve, der vægter aspekter af det 
hverdagsliv og aktive politiske liv, som møder borgerne i et moderne samfund. Samtidig ophæves 
lov om indfødsretsprøve. Forslaget følger op på den politiske aftale om indfødsret, som blev indgået 
i maj 2013 mellem regeringspartierne og EL. Forslaget følger også op på regeringsgrundlaget ”Et 
Danmark, der står sammen” fra oktober 2011.

Lov om indfødsrets meddelelse (Okt II)
Lovforslaget indebærer, at et antal udlændinge får dansk indfødsret.

Ændring af lov om dansk indfødsret (Dansk indfødsret til unge født og opvokset i Danmark 
mv.) (Dec I)
Lovforslaget indebærer, at der skabes en lettere adgang til statsborgerskab for unge, som er født og 
opvokset i Danmark. Lovforslaget indebærer også, at et barn født i udlandet – uafhængigt af om det 
er født inden for eller uden for ægteskab – erhverver dansk indfødsret ved fødslen, hvis faderen 
eller moderen er dansk. Forslaget følger bl.a. op på regeringsgrundlaget ”Et Danmark, der står 
sammen” fra oktober 2011.

Ændring af lov om dansk indfødsret (Dobbelt statsborgerskab mv.) (Feb II)
Regeringen nedsatte i december 2012 en tværministeriel arbejdsgruppe under Justitsministeriet 
vedrørende nye regler om dobbelt statsborgerskab. Lovforslaget følger op på dette arbejde og 
forventes at indeholde forslag om en øget accept af dobbelt statsborgerskab.
Lovforslaget forventes endvidere at indeholde forslag om indførelse af en overgangsordning for 
borgere, der tidligere har mistet deres danske statsborgerskab i forbindelse med erhvervelse af 
statsborgerskab i et andet land. Forslaget følger op på regeringsgrundlaget
”Et Danmark, der står sammen” fra oktober 2011.

Lov om indfødsrets meddelelse (Apr II)
Lovforslaget indebærer, at et antal udlændinge får dansk indfødsret.
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